f. 93r ut superius sunt expressa, tunc hec carta sit vacua inefficas et inanis et nullius valoris existat alioquin liceat
ipsi Lello et dicte Iotie, filie sue, ac heredibus et sucessoribus ipsorum et cuiuslibet ipsorum omnia supradicta
bona superius obligata pro dote et donatione predicta ac omnia alia bona ipsius Pauli mobilia et inmobilia,
presentia et futura, et ipsorum fideiusserunt et cuiuslibet ipsorum propria auctoritate sine curia
proclamationis et suorum iurium lesione posse intrare tenere possidere uti frui(n) vendere donare obligare
fructificare et sibi retinere donec de dictis dote et donatione, ut premictitur, fuerit eis integre satisfactum in
pecunia numerata, ut est superius declarata. Que quidem omnia et singula supradicta dicti principalis et
fideiussores et quilibet ipsorum in solidum eidem Lello, presenti et stipulanti ut supra, atendere et observare
promiserunt et contra non facere vel venire sub ypotheca obligationis omnium bonorum et cuiuslibet ipsorum
mobilia et inmobilia, presentia et futura, et penes unius libre auri, qua soluta vel non hec omnia semper firma
perdurent, renumptiaverunt in hiis dictus principalis et fideiussores et quilibet ipsorum capitulo statuti Urbis
loquenti de penis conventionalibus vel ex arbitrio non exigendis.
Actum in ecclesia Sancte Marie super Minerbam, presentibus hiis testibus, scilicet domino Iacobo de
Magistris Luce, domino Larentio domini Petri, domino Petro de Esculo, causidicis(o), magistro Iacobo
medico, Laurentio scribasenato, Lello Statio, Cecco Sasso et Ceccho Sabbatino ad hec specialiter vocatis et
rogatis.
(a) Depennato “contra”   (b) Segue uno spazio bianco di una riga e mezza   (c) Ripetuto “medietas” (d) Segue uno spazio bianco di una
riga   (e) P “oligavit”   (f) Depennato d   (g) Seguono due fogli bianchi, il f. 88v e 89r probabilmente non utilizzati per errore a causa
dell’aderenza della carta, senza che risulta alcuna discontinuità del formulario   (h) Così P   (i) P “integlaliter”   (j) P “apparet”
(k) Depennato “omnia do”   (l) P “plecario”   (m) Depennato “teneatur”   (n) P “flui”   (o) Così P.

89. 1369, settembre 22
Paolo figlio del defunto Veneranerio de Veneraneriis del rione Colonna e Iozia di Lello Mastronis del rione
Pigna contraggono il matrimonio con il rito della subarratio notarile per verba de presenti. Lello infila
l’anello d’oro con gemma nel dito anulare della mano destra.

f. 93v Indictione VIIIa mense septembris die XXIIo.
Testes: Laurentius scribesenatus, Lellus Statii de regione Pinee, Ciaffus de Thedallinis, Lellus Amadoris,
Anthonius Paloscii de regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc. Consumatum fuit matrimonium per verba de presenti inter prefatum
Paulum et Iotiam, videlicet quod dictus Paulus interogatus per me notarium si volebat ipsam Iotiam in suam
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legitimam uxorem qui sponte respondit “Volo” et versavice dicta Iotia interogata per me iam dictum
notarium si volebat ipsum Paulum pro suo et in suum legitimum maritum, que sponte respondit “Volo” et
tunc intervenientibus verbis per me solempniter dictis “Quod Deus coniunsit homo non separet” dictum
Paulum cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso arravit ipsam Iotiam, imictendo dictum anulum in
digito anulari ipsius Iotie manus destre etc.

90. 1369, settembre 29
Francesca de Comite badessa del monastero di S. Eufemia di Roma rilascia una quietanza, presso la grata
ferrea della chiesa, al nobile Cecco di Falco del rione Monti dopo aver ricevuto la somma di 61 fiorini d’oro,
indicata in una obbligazione scritta dallo stesso Cecco, recuperati da un versamento di 300 fiorini d’oro che
il nobile Adinolfo, figlio ed erede del defunto Giovanni de Comite, e Cecca vedova dello stesso Giovanni
avevano ricevuto in deposito con un atto notarile. In merito a questo deposito era stata già emanata una
sentenza ed era stata emessa una diffida esecutiva per il recupero.

f. 94r Indictione VIIIa mense septembris die penultimo.
Testes: Iohannes de Cafaris de regione Pinee et frater Philippus Ordinis Sancte Prasedis.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis in Christo mater et domina Francischa de Comite, Dei
gratia humilis abbatissa venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Ube ad gratam ferream dicti monasterii
personaliter constituta, ac die presenti sua bona voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius
non petendo, remisit nobili viro Ceccho domini Fulci de regione Montium, presenti et recipienti, idest omnia
iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas
ypothecaria seu mistas que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu sperat contra ipsum Cecchum
et bona et in bonis suis, pretestu et occasione LXI florenorum auri in quibus dictus Cecchus eidem domine
abbatisse teneri et obligatus est vigore cuiusdam apodisse, scripte propria manu ipsius Cecchi, continentis
dictam quantitatem, qui LXI floreni auri sunt de summa et quantitate(a) sive residuum totius quantitatis
trecentorum florenorum auri, in quibus magnificus vir Adinolfus de Comite, ut filius et heres quondam
Iohannis de Comite, et domina Ceccha uxor olim dicti Iohannis eidem domine abbatisse tenebantur

f. 94v et obligati erant vigore cuiusdam publici istrumenti depositi, scripti manu publici notarii, et sententie et
diffidationis inde secute et generaliter de omni eo quod dicto Ceccho petere et exigere posset occasione
dictorum LXI florenorum auri contemptorum in dicta apodissa. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et
infra dicentur dicta domina abbatissa eidem Ceccho, presenti et recipienti, fecit pro eo quod presentialiter et
manualiter recepit et habuit ab ipso Ceccho dictos LXI florenos auri, de quibus se bene quietam contentam et
pacatam vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura nulli alii persone sunt vendita etc. et si
contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “IIIc florenorum”.